UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH Long An, ngày       tháng 8 năm 2024
V/v phối hợp tăng cường  quản lý
quảng cáo thực phẩm chức năng

 Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Hiệu trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Theo Công văn số 4102/BCĐ-ATTP ngày 26/7/2024 của Ban Chỉ đạo liên
ngành tỉnh về an toàn thực phẩm về việc tăng cường quản lý quảng cáo thực phẩm
chức năng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT)  yêu cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện
một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền và triển khai thực hiện Công văn số 4102/BCĐ-ATTP ngày
26/7/2024 của Ban Chỉ đạo liên ngành tỉnh về an toàn thực phẩm về việc tăng cường
quản lý quảng cáo thực phẩm chức năng phù hợp với tình hình của cơ quan, đơn vị, cơ
sở giáo dục.

2. Tuyên truyền đến cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao động,
học sinh, học viên, sinh viên nắm và hiểu biết về thực phẩm chức năng. Đây là thực
phẩm dùng để hỗ trợ chức năng của cơ thể con người, tạo cho cơ thể tình trạng thoải
mái, tăng sức đề kháng, giảm bớt nguy cơ mắc bệnh; không có thực phẩm chức năng
nào có tác dụng chữa bệnh.

3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị chức năng liên quan tuyên truyền hướng
dẫn cán bộ, công chức, viên chức, giáo viên, người lao động, học sinh, học viên, sinh
viên và người dân:

 - Khi có bệnh phải tới cơ sở y tế để được khám chữa bệnh kịp thời; không sử
dụng sản phẩm theo cách truyền miệng, không hiểu rõ về sản phẩm.

- Không tham gia các hoạt động quảng cáo, buôn bán các sản phẩm thực phẩm
chức năng khi chưa có thẩm định nội dung của cơ quan có thẩm quyền hoặc quảng
cáo không đúng với nội dung đã được cơ quan có thẩm quyền xác nhận.

Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.
 Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Y tế (p/h chỉ đạo);
- TTKSBT tỉnh (p/h);
- GĐ, các P.GĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH Sở.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-01T16:26:12+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T10:10:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T10:10:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-02T10:10:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!